Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 01  Brasília, 09 de janeiro de 2013.                  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 23-01  –

Sumário
         Coordenação Geral de Gestão de Pessoas........................................................................................................ 01

COORDENAÇÃO GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No 371/CGGP, de 05 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Cancelar as férias da servidora DILMA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO GARCIA NUNES, Agente Administrativa, NI-

S.III, matrícula no 0455931, programadas para o período de 31.12.2012 a 29.01.2013, referente ao exercício de 2012, a serem
reprogramadas para 01.02.2013 a 02.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 399/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Cancelar  as férias do servidor DOUGLAS VIEIRA FERREIRA,  Agente em Indigenismo,  NI-A.I,  matrícula  no

1467313, programadas para o período de 02.01.2013 a 31.01.2013, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas
para 04.02.2013 a 05.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 400/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da
União 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Cancelar as férias da servidora ARLENE AMARAL DE CARVALHO, Assistente Administrativa, NI-S.III, matrícula

no 0505863, programadas para o período de 31.12.2012 a 14.01.2013, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas
para 01.06.2013 a 15.06.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA  No 401/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei no 8.112/90, a partir de 18.12.2012, as férias da servidora DIVINA

GRAZIELLE RODRIGUES DOS REIS, Chefe de Serviço, DAS 101.1, matrícula no 1827663, programadas para o período
de 17.12.2012 a 15.01.2013, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas para 07.01.2013 a 04.02.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 02  Brasília, 09 de janeiro de 2013.                  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 23-01  –

PORTARIA No 402/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Cancelar  as  férias  da  servidora  IVANISE  RODRIGUES  DOS  SANTOS,  Indigenista  Especializada,  NS-A.II,

matrícula no 1821977, programadas para o período de 31.12.2012 a 14.01.2013, referente ao exercício de 2012, a serem
reprogramadas para 07.01.2013 a 21.01.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 403/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Cancelar as férias do servidor EDILSON PORTELA FRANÇA, Coordenador-Geral de Gestão Estratégica, DAS

101.4, matrícula no 0133639, programadas para o período de 31.12.2012 a 14.01.2013, referente ao exercício de 2012, a
serem reprogramadas para 11.03.2013 a 25.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 404/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Cancelar as férias do servidor BENEDITO RODRIGUES DE ANDRADE, Artífice, NI-S.III, matrícula no 0446800,
programadas  para o  período de 02.01.2013 a 21.01.2013,  referente  ao  exercício  de 2013,  a  serem reprogramadas  para
11.03.2013 a 30.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 405/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012,

Art. 1o Cancelar as férias da servidora JULIA DE PAIVA PEREIRA LEÃO, Antropóloga, NS-B.III, matrícula no 1446357,
programadas  para o  período de 31.12.2012 a 09.01.2013,  referente  ao  exercício  de 2012,  a  serem reprogramadas  para
01.04.2013 a 10.04.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 03  Brasília, 09 de janeiro de 2013.                  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 23-01  –

PORTARIA N o 406/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei no 8.112/90, a partir de 11.12.2012, as férias da servidora JUCELI

ALVES  BORGES, Coordenadora,  DAS  101.3,  matrícula  no 0131737,  programadas  para  o  período  de  10.12.2012  a
19.12.2012, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas para 20.03.2013 a 28.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 407/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Cancelar  as  férias  do  servidor  VICENTE BARBOSA  DA SILVA  NETO,  Indigenista  Especializado,  NS-A.I,

matrícula no 1812622, programadas para o período de 30.01.2013 a 08.02.2013, referente ao exercício de 2013, a serem
reprogramadas para 08.07.2013 a 17.07.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA N o 408/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Interromper, de acordo com o Art.  80 da Lei  no 8.112/90, a partir  de 13.12.2012, as férias do servidor LIVIO

COELHO CAVALCANTI, Coordenador, DAS 101.3, matrícula no 1585388, programadas para o período de 12.12.2012 a
16.12.2012, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas para 05.02.2013 a 08.02.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA N o 410/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Interromper, de acordo com o Art. 80 da Lei no 8.112/90, a partir de 17.12.2012, as férias da servidora ÂNGELA

MARIA CLERICUZI, Assistente Administrativa, NI-S.III, matrícula no 0445927, programadas para o período de 14.12.2012
a 28.12.2012, referente ao exercício de 2012, a serem reprogramadas para 07.01.2013 a 18.01.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 04  Brasília, 09 de janeiro de 2013.                  Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 23-01  –

PORTARIA No 411/CGGP, de 20 de dezembro de 2012.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no Diário Oficial da

União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art.  1o Cancelar  as  férias  do  servidor  GILDÉSIO  OLIVEIRA  DO NASCIMENTO,  Agente  Administrativo,  NI-S.III,

matrícula no 0160547, programadas para o período de 07.01.2013 a 26.01.2013, referente ao exercício de 2013, a serem
reprogramadas para 01.04.2013 a 20.04.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO SOCORRO MENEZES DE OLIVEIRA BRASIL
Coordenadora

PORTARIA No 01/CGGP, de 02 de janeiro de 2013.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO -

FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 347/DAGES, de 18 de maio de 2012, publicada no

Diário Oficial da União no 97, de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1o Cancelar as férias da servidora NIVIA BEATRIZ CUSSI SANCHEZ, Coordenadora-Geral de Recursos Logísticos,

DAS 101.4, matrícula no 1265070, programadas para o período de 31.12.2012 a 07.01.2013, referente ao exercício de 2012, a
serem reprogramadas para 21.03.2013 a 27.03.2013.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NAYARA THAIS B. ARAÚJO GOMES
Coordenadora Substituta